Bunu bu milletin unutmaması için analar öksüz kalan kızlarını bu kin ile büyütmeli. Dullar hudut boyunda toprağa karışan kocalarının ruhuna ithaf eyleyecekleri dualara Çete'yi*

---

<sup>27</sup> Lokman Hekim, "Ermenilere Reva Görülenler", **Alemdar**, 18 Kânunuevvel [Aralık] 1334 [1918], No:4-1316.

<sup>28</sup> "Nuri Paşa Ne Almış?", **Alemdar**, 3 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:20-1330; Refi Cevad, "Hürriyet ve Matbuat", **Alemdar**, 28 Kânunuevvel [Aralık] 1334 [1918], No:14-1324.

<sup>29</sup> "Hayasızların Hala Gözü Hükümette", **Alemdar**, 4 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:21-1331.

<sup>30</sup> Refi Cevad, "Baklayı Ağzımızdan Çıkarınız Ha!", **Alemdar**, 15 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:32-1342.

<sup>31</sup> "İntihabatta İttihatçı Parmağı", **Alemdar**, 5 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:22-1332.

<sup>32</sup> Ahmed Reşid, "Daha Ne Kadar Düşüneceğiz?", **Alemdar**, 10 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:27-1337; "Millet ve Memleketin Selamet ve Saadetini Düşünürken Öldürülen Kurbanlarımızdan", **Alemdar**, 5 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:22-1332.

<sup>33</sup> Refi Cevad, "Felakete Girdiğimiz Gün", **Alemdar**, 24 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:41-1351.

<sup>34</sup> Refi Cevad, "Sulh Hazırlığı ve Kabine", **Alemdar**, 13 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:30-1340; Refi Cevad, "Osmanlılık ve Mesuliyete Teşrik", **Alemdar**, 18 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:35-1345.

<sup>35</sup> "Gönül İsterdi ki...", **Alemdar**, 19 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:36-1346.

<sup>36</sup> Refi Cevad, "Hulûl-ı Muslihâne ve Millî Kabine", **Alemdar**, 23 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:40-1350.

<sup>37</sup> Refi Cevad, "Yapamadıklarımızı Yapacaklar", **Alemdar**, 27 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:44-1354.

<sup>38</sup> "Yakup Cemil Bey Meselesi", **Alemdar**, 23 Şubat 1335 [1919], No:65-1375.

<sup>39</sup> "Gümülcineli İsmail Bey", **Alemdar**, 25 Şubat 1335 [1919], No:67-1377.

<sup>40</sup> Refi Cevad, "Muhalefet Bayrağı", **Alemdar**, 3 Mart 1335 [1919], No:73-1383.

<sup>41</sup> Refi Cevad, "İdare ve Şahis", **Alemdar**, 18 Kânunuevvel [Aralık] 1334 [1918], No:4-1316.

<sup>42</sup> Refi Cevad, "Aff-ı Umumi", **Alemdar**, 26 Kânunuevvel [Aralık] 1334 [1918], No:12-1322, s.1; Refi Cevad, "Aff-ı Umumi İhtiyacı", **Alemdar**, 29 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:46-1356, s.1; Refi Cevad, "Birinci Mektup", **Alemdar**, 30 Kânunuevvel [Aralık] 1334 [1918], No:16-1326, s.1; Refi Cevad, "At Alan Üsküdar'ı Geçti", **Alemdar**, 26 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:43-1353.

*[İttihat ve Terakki'yi] tel'ini terfik etmeyi [lanetlemeyi eklemeyi] unutmamalı. Öksüzler, boyunlarını büken bu meşum kuvveti düşündükçe bir veba kadar nefret ve hiras [ürkme] duymalı. Bilmeli, anlamalı ki Çete bu vatani tamamıyla mahveden yegâne amildir ve tamamıyla ezilmezse bu felaketzede milletin son nefesini verdirecek olan yine onun kanlı tırnaklarıdır.”<sup>43</sup>*

#### **Makaleler**

- AHMAD, Feroz, "Ottoman Perceptions of the Capitulations, 1800-1914", **Journal of Islamic Studies**, C.XI, S.1, 2000, s. 1-20

Ahmed Reşid, "Daha Ne Kadar Düşüneceğiz?", **Alemdar**, 10 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:27-1337

Aka Gündüz, "Balçık, Ağızda - Güneş, Havada", **Alemdar**, 2 Nisan 1335 [1919], No:102-1412

KILINÇKAYA, Derviş, "Millî Mücadele'de Kongreler Dönemi ve İttihatçılık Sorunu", **Sivas Kongresi IV. Uluslararası Sempozyumu**, Haz.: Mustafa Cöhce - Hüseyin Tosun, Ankara, Atatürk Araştırma Merkezi, 2006, s.227-265

KILINÇKAYA, Derviş, "Sivas Kongresinin Milli Mücadele'de Yeri Ve Önemi", **G. Ü. Erzurum-Sivas Kongreleri Sempozyumu**, Ankara, Gazi ATAUM Yayını, 2003, s.211-224

Lokman Hekim, "Ermenilere Reva Görülenler", **Alemdar**, 18 Kânunuevvel [Aralık] 1334 [1918], No:4-1316

NOYAN, Bahri S., "Sultan Osman ve Reşadiye Dretnotları", **Hayat Tarih Mecmuası**, Yıl:5, C.I, S.5, Haziran 1969, s.34-37.

Refi Cevad, "Aff-ı Umumi", **Alemdar**, 26 Kânunuevvel [Aralık] 1334 [1918], No:12-1322

Refi Cevad, "Aff-ı Umumi İhtiyacı", **Alemdar**, 29 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:46-1356

Refi Cevad, "At Alan Üsküdar'ı Geçti", **Alemdar**, 26 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:43-1353

Refi Cevad, "Baklayı Ağzımızdan Çıkarırız Ha!", **Alemdar**, 15 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:32-1342

Refi Cevad, "Birinci Mektup", **Alemdar**, 30 Kânunuevvel [Aralık] 1334 [1918], No:16-1326

Refi Cevad, "Felakete Girdiğimiz Gün", **Alemdar**, 24 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:41-1351

Refi Cevad, "Ferit Paşa Hükümeti'ni Nasıl Görmek İsteriz?", **Alemdar**, 13 Mart 1335 [1919], No:82-1392

Refi Cevad, "Fırsatlar", **Alemdar**, 15 Nisan 1335 [1919], No:114-1424

Refi Cevad, "Hicaz Hükümdarlığı ve Makam-ı Hilafet", **Alemdar**, 27 Mart 1335 [1919], No:96-1406

Refi Cevad, "Hulûl-ı Muslihâne ve Millî Kabine", **Alemdar**, 23 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:40-1350

Refi Cevad, "Hürriyet ve Matbuat", **Alemdar**, 28 Kânunuevvel [Aralık] 1334 [1918], No:14-1324

Refi Cevad, "İdare ve Şahıs", **Alemdar**, 18 Kânunuevvel [Aralık] 1334 [1918], No:4-1316

Refi Cevad, "Muhalefet Bayrağı", **Alemdar**, 3 Mart 1335 [1919], No:73-1383

Refi Cevad, "Osmanlılık ve Mesuliyete Teşrik", **Alemdar**, 18 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:35-1345

Refi Cevad, "Sulh Hazırlığı ve Kabine", **Alemdar**, 13 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:30-1340

Refi Cevad, "Yapamadıklarımızı Yapacaklar", **Alemdar**, 27 Kânunusani [Ocak] 1335 [1919], No:44-1354

VARLIK, Bülent, "Mütareke ve Milli Mücadele Basını", **Tanzimat'tan Cumhuriyet'e Türkiye Ansiklopedisi**, C.V, İstanbul, İletişim Yayınları, 1985, s.1200.

**Yayımlanmamış Tezler**

ERSAYDI, Alper, Alemdar Gazetesine Göre Mütareke Dönemi Başında İttihatçılar ve İttihatçılık, (Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Ankara, 2007

Resim 1: Alemdar Gazetesi'nin 15 Kânunuevvel [Aralık] 1334 [1918] tarihli, 1-1316 numaralı nüshası